
COMUNE DI GIGNOD
VALLE D’AOSTA

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod  (AO)
Part. IVA: 00100080076

Tel 0165/2562

COMMUNE DE GIGNOD
VALLÉE D’AOSTE

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod (AO)
Part. IVA: 00100080076

Tel 0165/2562

ORDINANZA N. 49/2024

Oggetto: rispetto orari e riduzione volume nelle ore notturne - disposizioni in 
materia di pubblica incolumità in occasione della “Festa di Halloween 2024”

IL SINDACO

PRESO ATTO che nella serata del 31 ottobre, dalle ore 22,00 alle ore 2,00 del 1°/11/2024, si svolgerà in 
Fraz. Le Plan-du-Château presso l’area ricreativa l a “Festa di Halloween 2024”;

CONSIDERATO che il programma della festa prevede una serata danzante con ingresso libero; 

PRESO ATTO delle recenti disposizioni ministeriali con le quali sono state diramate indicazioni di carattere 
tecnico in merito alle misure di “Safety” da adottare in occasione delle manifestazioni pubbliche;

VISTO il piano di sicurezza e gestione emergenze trasmesse dal Sig. Avoyer Rosildo presidente della Pro 
Loco di Gignod e responsabile dell’evento;

VISTA la stretta vicinanza del luogo dove si svolge la “Festa di Halloween 2024”, al centro abitato;

VISTA la legge quadro sull’inquinamento acustico n. 447 del 26 ottobre 1995;

VISTA la legge regionale n. 20 del 30 giugno 2009 “nuove disposizioni in materia di prevenzione e 
riduzione dell’inquinamento acustico”:

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 77 del 18 agosto 2010;

VISTA la Legge Regionale n. 54 del 7 dicembre 1998;

RITENUTO di dover porre in essere azioni per tutelare la sicurezza delle persone, preservare l’ambiente e 
nel contempo contribuire a creare le condizioni affinché vi sia maggiore garanzia di ordine pubblico;

RITENUTO altresì necessario ridurre al minimo, il disagio provocato dai rumori nelle ore notturne durante 
lo svolgimento della manifestazione, per tutelare la quiete e l’ordine pubblico;

ORDINA

1. Il rispetto dell’orario di chiusura previsto per le ore 2.00 di venerdì 1° novembre 2024;

2. La riduzione al minimo del volume degli apparecchi dalle ore 1.00 e fino alla chiusura per tutti i 
giorni della manifestazione;

3. Per motivi di tutela dell'incolumità, dell'ordine e della sicurezza pubblica, è fatto 
assoluto divieto di somministrare e vendere bevande in bottiglie di vetro e lattine 
all’esterno della struttura. La somministrazione deve avvenire in bicchieri di carta o di 

      COMUNE DI GIGNOD - Prot 0009330 del 30/10/2024 Tit 3 Cl  Fasc       COMUNE DI GIGNOD - Prot 0009330 del 30/10/2024 Tit 3 Cl  Fasc 



plastica nei quali le bevande devono essere versate direttamente da chi effettua la 
somministrazione o vendita;

4. E’, altresì, vietato l’utilizzo di bottiglie di vetro e lattine, per il consumo di bevande, nelle 
aree pubbliche e aperte al pubblico;

5. Il divieto di cui al precedente punto 3 non opera nel caso in cui la somministrazione e la 
conseguente consumazione avvengano all'interno dei locali e delle aree del pubblico 
esercizio;

6. I divieti di cui ai punti 3 e 4 hanno efficacia per tutto il periodo della manifestazione come da 
programma che si allega alla presente ordinanza;

L’inottemperanza alla presente ordinanza comporterà l’applicazione delle sanzioni previste dalle 
vigenti leggi;
Le Forze dell’Ordine sono incaricate del controllo e dell’applicazione della presente ordinanza.

DISPONE

Che la presente ordinanza venga:

 pubblicata all'Albo Pretorio on line e sul sito internet del Comune di Gignod;
 trasmessa:

- alla stazione Carabinieri di Aosta
- alla Questura di Aosta
- alla Pro Loco di Gignod;
- notificata al Presidente della Pro Loco di Gignod organizzatore dell’evento.

INFORMA

Che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni, ricorso al T.A.R.  oppure in via 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

Gignod, 30 ottobre 2024

IL SINDACO
Gabriella FARCOZ

(documento sottoscritto digitalmente)

      COMUNE DI GIGNOD - Prot 0009330 del 30/10/2024 Tit 3 Cl  Fasc       COMUNE DI GIGNOD - Prot 0009330 del 30/10/2024 Tit 3 Cl  Fasc 


